_CAPITO
oV

DATENBLATTER
DATA-SHEETS

EUROCAR




DATENBLATTER CAPITO
Schwnbkorren

Stand: Mai 2024

INHALT

1. BEDIEN- UND SICHERHEITSHINWEISE.........cooitie ettt esve e sire st e s 2

2. MONTAGEANLEITUNG .....coii ittt ettt sttt e et e et ae s e e saae e st e e snteeenteesaseeeseeesnseeeseeesnsenans 3
A)  INHALT MONTAGEPAKET ...ceittte ettt ettt e ettt e sttt e st e e e sttt e e s areeesaaseee s s sbeeesanreeesanneeessnrneesanns 3
B)  MONTAGE DER MULDE........ctiiiiiii ittt ettt ettt e e st e e st e e e st te e e ssabaeessabaeesssbaeessabaeessaseaeesnnseeean 3
C)  MONTAGE DES RADES. ..ottt ittt ettt ettt e ettt set e e sttt e sttt e s sasae e e sabb e e e sanbeeessnnneeesnbeeesnneeesannnes 4
D)  MONTAGE DER GRIFFE ..... ittt iiitee ettt sttt e sttt e st e e s satt e e s st beeessabaeessabbeeessbeeesnnsaeessssaeesnsseeean 4

3. WARTUNGSHINWEISE ......ooo e eie ettt ettt e e s tee e st e e s te e essaeesateeesneaesnseesnaeesnseeans 5

4,  ARTIKELDATENBLATT (ANHANG) .....oooeeeeeceeecee ettt e e stte e s teeetaeesete e snte e snteessaesnneeesnnaeenneeas 5

HERSTELLERADRESSE

Carl Capito GmbH

Geschaftsbereich Transportgerate
MuahlenbergstraBe 12

57290 Neunkirchen

Mail: transportgeraete@capito-gmbh.de

Web: www.capito-gmbh.de




DATENBLATTER CAPITO
Schwnbkorren

Stand: Mai 2024

1. BEDIEN-UND SICHERHEITSHINWEISE

Die Schubkarren von CAPITO sind ausschlieBlich zum Transportieren von - flr eine
Schubkarre geeigneten - Materialien, unter Einhaltung der maximalen Nutzlast,
bestimmt. Sie sind aus-schlieBlich flir den Einsatz als Verbraucherprodukt bestimmt und

durfen nur fur den genannten und sachgemaBen Gebrauch genutzt werden.

Stellen Sie sicher, dass Sie sich vor Nutzung mit den Eigenschaften und der Funktion der
Schubkarre und der sachgemaBen Bedienung vertraut gemacht haben. Die Schubkarre
darf keinesfalls durch Personen mit reduzierten physischen, sensorischen oder mentalen

Fahigkeiten oder Mangel an Erfahrung und/oder Wissen genutzt werden.

' STAPELLASCHEN NACH UNTEN SCHLAGEN

PROFI-TIEFMULDENKARRE

_,/\_
EUROCAR Gl
m Stahlrohr 34 mm x 1,5 mm
| MULDE

MULDE 100 L Tiefmulde (1,0 mm | 1,3 mm)

200ke
KR o.che/csche TOVNORD

Alle Bauteile regelmdpfig tberpriifen.
Beachten Sie die Hinweise in der Anleitung.




DATENBLATTER CAPITO
Schwnbkorren

Stand: Mai 2024

2.  MONTAGEANLEITUNG

A) INHALT MONTAGEPAKET

Menge Artikel
4/5 Muldenschrauben M8 x 20mm (Senkkopf mit Sperrverzahnung) @
4/5 Muttern M8 @

1 Massivachse (17mm x 101mm) mit 12mm Gewinde ©
2 Muttern M12 ©
4 U-Scheiben M12 ©

bei Profi-Schubkarren:
2 Holzgriffe aus Esche/ Buche

B) MONTAGE DER MULDE

@ Sofern auf dem Typenschild angegeben, schlagen Sie die Stapellaschen des
Gestelles nach unten, damit die Mulde eben auf dem Gestell aufsitzt.

# Setzen Sie die Mulde auf das Gestell auf und stellen Sie sicher, dass die
Muldenléocher von Mulde und Gestell Ubereinanderliegen.

# Nutzen Sie die Senkkopfschrauben @, um die Mulde mit den Muttern M8 @
(bei Modell ,,Export“ zusétzlich mit den mitgelieferten U-Scheiben) zu befestigen.

@ Bei Tiefmuldenkarren befestigen Sie die vordere Muldenabstlitzung ebenfalls mit
einer der Schrauben.

# Ziehen Sie alle Schrauben fest an, so dass Mulde und Gestell fest aufeinander
verschraubt sind.




DATENBLATTER CAPITO
Schunbkarren

Stand: Mai 2024

C) MONTAGE DES RADES

# Setzen Sie die Achse © in das Radlager ein, so dass links und rechts jeweils die
Gewinde-Anséatze zu sehen sind

# Schieben Sie auf beiden Seiten jeweils 2 U-Scheiben © auf die Gewinde

# Setzen Sie das Rad in die Achs-Aufnahme ein. Achten Sie darauf, dass die Gabel
des Gestelles zwischen den beiden U-Scheiben sitzt.

# Montieren Sie nun zunachst auf einer Seite die Mutter M12 @ und ziehen Sie diese
nur leicht an

# Montieren Sie nun die zweite Mutter auf der gegentberliegenden Seite und ziehen
beide Muttern nacheinander fest an, so dass das Rad einen geraden Lauf hat und
nicht verkantet.

Gabel Rohrrahmen Gabel Rohrrahmen

1xSechskant- @

mutter M12 1xSechskantmutter M12 e

Achse 9
(©) u-scheibe M12 (5)

U-Scheibe M12 (O)

D) MONTAGE DER GRIFFE

# Beiden Standardmodellen der CAPITO-Schubkarren sind die Kunststoffgriffe bereits am
Rohrrahmen angebracht.

# Die Profi-Schubkarren von CAPITO verfligen tUber Holzgriffe aus Buchen- oder
Eschenholz. Montieren Sie diese, indem Sie den Griff mit der konisch zulaufenden Seite
ins Rohr einsetzen und mit einem Hammer und beherzten Schlagen befestigen.

# HINWEIS: Witterungsbedingt konnen sich die Griffe immer etwas lésen. Durch
Nachschlagen der Griffe befestigen sich diese wieder selbst durch Verkanten im Rohr.




DATENBLATTER CAPITO
Schwnbkorren

Stand: Mai 2024

3.  WARTUNGSHINWEISE

Damit Ihre Schubkarre immer einsatzbereit ist, achten Sie auf einige wenige Details und
prufen Sie die Bauteile von Zeit zu Zeit.

Muldenbefestigung Stellen Sie sicher, dass die Muldenschrauben sich nicht gelost
haben und ziehen Sie diese nach, falls erforderlich

Holzgriffe Witterungsbedingt konnen Sich Holzverbindungen l6sen.
Schlagen Sie die Griffe nach einiger Einsatzzeit bzw. nach
Bedarf mit einem Hammer fest.

Luftdruck Verfugt Ihre Schubkarre uber ein Luftrad, prufen Sie in
regelmaBigen Abstanden den korrekten Luftdruck (2,2 bar)

HINWEIS: Verwenden Sie ausschlieBlich original CAPITO-Ersatzteile

4. ARTIKELDATENBLATT (ANHANG)




€707 Jenue[ :puels | uayjeyagioa uadunsapuy Aysiuydad
o uiaws > = womiors
= Sum 2 st 2p a5 auoons e ) Icc9treL6/Lc0v vZc910cL6/c0v lwuwinbjjon
uafnidiagn Bisfowabal ayainog a3y o ' E
: 6929T12L6/20 29c910CL6/L20v q125 pbY-Nd
m QHONANL) aysa/auong [ETTICY

— EMVE 13ioiHyIovEL £8¢9TTcL6/c0V 98¢910cL6/20V ZIbMyds poY-Nd

(ww €T | ww g'T) apinwyal
v, ﬁDmOZ>D._.w T61911Z/6/20% Y6T9T0ZL6120F 12bDjj2bny poi3nT
e HVvYo0uN3 £029TTZL6£20Y 0029102£6£20% 4abojffoisisuny poixni

S S INIATNIAETILIHOYd Januow Menuowun
'Equ\qtum NILNN HOVN NIHOSVYT13dVLS .

(A1ssew) asyoeqneayds ww/ T waisAssyoy
usa3e||a3ny|/-4joisuny| 1w 33|24|ye1s abja4
(Ww 00T X 00Y) 8-08'%/00'% uabunssawqy
8915 11w puesis|npp 19119p10gas pupiuapinyy
yo9|q|yeis SapjuIZIan wwQ't |DLI3IDWIUIPINN
ap|Nwial] 9jewyos 1311 00T apinin
wwosy't (1g19myasasue) yos|qjyels WwQ's bunzinisqouapiniy
89/0T# 9SOy HW peliuwng-AlsseN v uoindo-poy HaDJoE|YINEY (9TOE TVY) 104Ud| (IO bunianjon]
vLLOTH asyay Hw 9139 pey-nd € uondo-poy ayj143zjoyuayong Huo
SLLOTH# 3sSYoV 1W , ZYVYMHIS” pey-nd Z uonndp-poy 9SJ9ABI] 9JPIOA T /35I9ARIBND T U3SI3AD1 |
60SOT# 9syoy Hw 433e|[a3ny pesyn T uoidop-pny 1g1omydsadue buny.upisiangfn
TOSOT# 3sYyoy Hw J38e|}J01SISUNy petyni pDIPIDPUDIS 9)JeISPUBA\ WLIG‘T / J3SSaWYdIng wwgg (s/n4) uonoyfizads
STEOT# UI9NINIA ‘Usagneuyds ‘asydy [21n2qi0yaqnz JyoJjyeis-suolsizeld 011330 -5fn-
080TV# (3on1s) ayong sne ay1u8z|0H affuo 1§1Iomydsadue Japueulsuadagd uoipnisuoysfn
OTTOT# THVYLS MuiziaA (WwWQ'T) 00T YYO0UN3T ap|nwyall apInN 9)IBISpUB/M WWST / J3ssawyding Wwye (uawyny) uonoxfizads
TVEOTH »4¥204NI“ 1Ny ||93s984Y0.|yels 11931535 44oJ|ye3s-suolsizeld [plapWUaWYbY

LU3leq aypsiuyrd)

WAVI0UNT, FRVINIATNWAIIL-TH0Yd




€707 senue( :puess | uadeyaqIoA uaduniapuy aysIu)

amNNQNms,u o.”;_..c V3 A =] yeulayas

=E) e e — 90€9112/6/20% 60£9102/6/20 1wwnbjjo)
m T apsayoup . 2SC9T1TcL6L20y - 9/35 poY-Nd
e \\s y oi%_:s@w Mm :e_u_:,.wﬁﬂ,m SYc9TICL6L20y 8vc910cL6/L 20V ZIbmyss pby-Nd
ww s x ww ve yonyers [ TITEETCE 0629T1c/6/20V €6C910cL6L20% 41abojjabny poiyfng
dVvO04N3 - - Jabpyffoisisuny poiifni

IHUWVINIATNNATIL-HOYd Jianuow Januowun

' NIDVTHIS NILINN HIVN NIHIOSYT13dVLS l

(n1ssew) asyoseqneayds ww/T wasAssyoy
uia3e||a8ny)/-}01suny 1w ag|a4|yeis abja4
(ww 00T X 00Y) 8-08'%7/00' uabunssawqy

8915 yw puesas|npn J19119p400a8 pupiuapinin

Y23|q|Ye3s SOPUIZJIA WWIE‘T |pLIIDWUIPININ

Sp|NWaL] dBWYIS 43} 00T apInn

(3g19Mmydsasue) yoa|qyers wwo‘s bunzinisqouapiniy

NIONNSSINAY 101NN

89/0T# 9SYOY HW peJjWWND-AISSe|A v uoindo-poy HapeYonel (9TOE 1vY) 10Jud|jeloy buniapdoy
YLLOTH asyay Hw ,9139“ pey-nd € uondo-poy 9148zjoyuayong o
SLLOT# 9sYdy HW ,,Z4VMHIS” pey-Nd Z uoindo-poy 9SJ9ABU| DJ9PJOA T /9SI9ARILBND T uasJanniy
60SOT# 9sYoy Hw J493e|[98ny pedin poipibpubnIS 1g1omydsadue bunyapisiangn4
N e A I
TEOTH# UJ31INIAl ‘USgneJyaIS ‘9syay 121n3qioyaqnz JyoJ|yeis-suoisizedd |DLI3IDIN-SfnH
080Tv# (32M1s) ayang sne ay}1u3z|0H affuo 1g1amyasadue Japueulduadasd uoipniisuoysfny
000T L1 90L1# THVLS PjUizJoA (WWET) SNTd HVYI0UNT dpnwiyalL ap[nN 9JBISPUB WG / J9ssawyaung Wwye (uawyny) uonyfizads
TrEOTH# »dv204¥N3I“ 4Ny ||93s981Y0u|yelS 1193595 44OJ|yelS-suoisizeld [bla1bwuawyby

ERIEIVANAYE

WSM1d 4VI0UNT, JHAVINIATNWAIIL-110Yd

LUdjeq ysiuyda)




